
PROVINCIA DI PRATO

Area Amministrativa  
Ufficio: Servizio Provveditorato

Determina Dirigenziale n° 1530 del 15/11/2021

Oggetto: Affidamento diretto della fornitura di 1 autovettura modello Jeep Renegade 
1.3 Turbo PHEV 4xe 190 CV per la Provincia di Prato (CIG ZA53389746). 
Approvazione verbale e impegno di spesa.

IL DIRETTORE

Visto il decreto del Presidente della Provincia n. 28 del 15/11/2018 con il quale la Dott.ssa Rossella 
Bonciolini è stata nominata Direttore dell'Area Amministrativa;

Vista la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 7 del 29/3/2021 con la quale è stato approvato il  
Bilancio di Previsione 2021 – 2023;

Visto l'Atto del Presidente n. 38 del 30/3/2021 con il quale è stata approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2021/2023 – parte contabile;

Visto l'Atto del Presidente n. 47 del 15/4/2021 con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2021 – parte obiettivi;

Dato atto che si rende opportuno provvedere all’acquisto di 1 autovettura ai fini dello svolgimento 
delle funzioni istituzionali  dell’Ente e che il  modello di auto ritenuto più idoneo a tal  fine è il 
modello Jeep Renegade 1.3 Turbo PHEV 4xe 190 CV;

Visto l'art. 1, comma 2, lett. a), del D.L. 76/2020, convertito in L. 120/2020, così come modificato 
dall’art.  51 del D.L. 77/2021, convertito in L. 108/2021, secondo cui le stazioni appaltanti,  per 
l'affidamento di servizi e forniture di importo inferiore a 139.000 euro, possono procedere mediante 
affidamento  diretto  "anche  senza  consultazione  di  più  operatori  economici,  fermi  restando  il  
rispetto  dei  principi  di  cui  all'articolo  30  del  codice  dei  contratti  pubblici  di  cui  al  decreto  
legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e l'esigenza che siano scelti soggetti in possesso di pregresse e  
documentate esperienze analoghe a quelle oggetto di affidamento, anche individuati tra coloro che  
risultano iscritti  in  elenchi  o albi  istituiti  dalla  stazione appaltante,  comunque nel  rispetto  del  
principio di rotazione";

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 1 di 4



Dato atto  che lo svolgimento delle operazioni relative alla presente procedura di affidamento è 
rappresentato  nell'apposito  verbale  n.  1  del  10  novembre  2021,  redatto  dal  responsabile  del 
procedimento, che si allega al presente atto a farne parte integrante e sostanziale;

Considerato:

-  che  le  operazioni  relative  al  presente  affidamento  si  sono svolte  nel  rispetto  della  normativa 
vigente in materia e sono pertanto regolari; 

- che nulla è da rilevare in ordine alle modalità, ai termini e alle attività poste in essere, e che 
pertanto si può procedere ad approvare la proposta di affidamento in favore della ditta Palmucci 
spa, Viale Montegrappa n. 264 – 59100 Prato, C.F. 01422250488;

Ritenuto pertanto:

- di approvare il Verbale n. 1 del 10 novembre 2021, relativo alla procedura in oggetto, redatto dal 
responsabile del procedimento e allegato al presente atto a farne parte integrante e sostanziale; 

- di approvare la proposta di affidamento in favore della ditta Palmucci spa, Viale Montegrappa 
n. 264 – 59100 Prato, C.F. 01422250488; 

-  di  disporre  l'affidamento del  servizio  in  oggetto  in  favore  della  ditta  Palmucci  spa,  Viale 
Montegrappa n. 264 – 59100 Prato, C.F. 01422250488;

Dato atto  che la spesa per l’acquisto dell’auto in oggetto, pari a € 36.000,00 omnicomprensivi, 
trova copertura per € 25.000,00 sul capitolo 20150/2 “Acquisto automezzi per uffici provinciali” e 
per € 11.000,00 sul capitolo 20150/3  “Acquisto automezzi per uffici provinciali”  del Bilancio di 
previsione 2021;

Dato atto che  il  responsabile  del  procedimento,  ai  sensi  della  L.  241/1990,  è  il  Dott.  Stefano 
Bernardini, Funzionario dell’Area Amministrativa;

Dato  atto che,  in  ordine  al  presente  procedimento,  non  sussiste  conflitto  di  interessi  né 
relativamente  al  responsabile  del  procedimento,  né  relativamente  al  dirigente  responsabile 
dell’adozione del presente provvedimento;

Preso atto della regolarità del Durc on line relativo alla ditta Palmucci spa, che risulta essere stato 
richiesto in data 21/9/2021;

Preso atto che il CIG è ZA53389746 e il CUP è I39J21014250003;

Dato atto che è disponibile in atti il documento relativo al conto corrente dedicato, in ottemperanza 
a quanto disposto dalla legge 136 del 13/8/2010;

Visto l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, che prevede: “i provvedimenti dei responsabili 
dei servizi che comportano impegni di spesa sono trasmessi al responsabile del servizio finanziario 
e  sono  esecutivi  con  l’apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura 
finanziaria”;

Visto l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 165/2001;

DETERMINA

1) di approvare il Verbale n. 1 del 10 novembre 2021, relativo alla procedura in oggetto, redatto dal 
responsabile del procedimento e allegato al presente atto a farne parte integrante e sostanziale;

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 2 di 4



2) di approvare la proposta di affidamento in favore della ditta Palmucci spa, Viale Montegrappa 
n. 264 – 59100 Prato, C.F. 01422250488;

3) di  disporre  l'affidamento della fornitura in oggetto  in favore della ditta  Palmucci spa, Viale 
Montegrappa n. 264 – 59100 Prato, C.F. 01422250488;

4) di dare atto che l’affidamento della fornitura di cui al punto precedente disposto con il presente 
atto, e il relativo contratto, è sottoposto alla condizione risolutiva dell'esito negativo della verifica 
sul possesso dei requisiti richiesti ai fini del presente affidamento;

5) di impegnare pertanto in favore della suddetta ditta la somma di € 36.000,00 omnicomprensivi di 
cui € 25.000,00 sul capitolo 20150/2 “Acquisto automezzi per uffici provinciali” – piano finanziario 
(e  codice  SIOPE) 2.02.01.01.001,  e  €  11.000,00 sul  capitolo  20150/3  “Acquisto automezzi  per 
uffici provinciali” – piano finanziario (e codice SIOPE) 2.02.01.01.001 del Bilancio di previsione 
2021;

6) di approvare lo schema di contratto predisposto dalla ditta appaltatrice (documento 1), lo schema 
di  contratto  predisposto  dalla  Provincia  per  quanto  non  previsto  dallo  schema  di  contratto 
predisposto dalla ditta appaltatrice (documento 2), la scheda tecnica relativa al veicolo (documento 
3), tutti allegati alla presente determina a farne parte integrante e sostanziale;

7)  di  dare  atto  che  alla  liquidazione  si  procederà  sulla  base  di  specifica  richiesta  della  ditta 
appaltatrice.

     IL DIRETTORE   
                                                                 (Dott.ssa Rossella Bonciolini)

Movimenti Contabili:

Tipo Capitolo Soggetto Importo

Impegno 2021 U 20150/2 01.02.2

  

540 25.000,00

Impegno 2021 U 20150/3 01.02.2

  

540 11.000,00

 

Impronta informatica della documentazione facente parte della proposta a garanzia della loro integrità.

Documenti Allegati Pubblicabili

Titolo Nome File Data
Impronta

verbale n. 1.pdf verbale n. 1.pdf 15/11/2021
B7EF1B6BF984F9BD78952841D39D8E1BE8491E278720A9F88B5802EFFCF9140F

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 3 di 4



Documenti Allegati Parte integrante

Titolo Nome File Data
Impronta

verbale n. 1.pdf verbale n. 1.pdf 15/11/2021
B7EF1B6BF984F9BD78952841D39D8E1BE8491E278720A9F88B5802EFFCF9140F

schema di contratto predisposto dalla ditta, documento 1.pdf schema di contratto predisposto dalla ditta, 
documento 1.pdf

15/11/2021

1F0F1A7CEBB035BB9AF6D45770B5649A53D52225D92519F89058EB3CB5992504

schema di contratto predisposta dalla Provincia, documento 2.pdf schema di contratto predisposta dalla 
Provincia, documento 2.pdf

15/11/2021

F34449CBBC634735EEC0A7973B1FD792D9EEB1B56E2BA05EA456AF47D6A2E308

scheda tecnica, documento 3.pdf scheda tecnica, documento 3.pdf 15/11/2021
539A6B81A4FD333E6755ECA40D20BD93CBFC7F9D6AC019C09D8943A9F5ECCB3D

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 4 di 4



Firmato da:  

BONCIOLINI ROSSELLA
codice f iscale  BNCRSL66S42G713B
num.ser ie :  154512104105723657742788215384914569205
emesso da:  ArubaPEC S.p.A.  NG CA 3
val ido dal  12/05/2020 al  13/05/2023


